KATHOLISCHER PFARRVERBAND

ST. ANNA IM MOOSRAIN

Samstag, 27.04.

Oberneuching
Moosinning
Eicherloh
Ottenhofen

Sonntag, 28.04.

Eichenried

Oberneuching

Dienstag, 30.04.
Siggenhofen

Mittwoch, 01.05.

Niederneuching
Eicherloh

Donnerstag, 02.05.

Niederneuching

Freitag, 03.05.

Oberneuching

Samstag, 04.05.

Oberneuching
Siggenhofen
Eichenried

10:00
12:30
17:00
18:00

09:00

10:30

19:00

10:30
19:00

19:00

17:00

10:00
11:00
18:00

JIL
i

GOTTESDIENSTORDNUNG
27.04.2024 - 10.05.2024

HI. Petrus Kanisius, Ordenspriester, Kirchenlehrer

Probe zur Erstkommunion Oberneuching (Kinder von Neuching)
Trauung Philipp Kronseder und Felicia Stockl
Taufgottesdienst Felix Michael Petermann

Heilige Messe
f. + Mitglieder des Krieger-, Soldaten u. Kameradschaftsverein Ottenhofen

Gebetsandenken: f. + Lieselotte Olbrich, f. + Ehefrau, Mutter u. Oma Ottilie Holbinger zum Jahrtag

5. SONNTAG DER OSTERZEIT

1. Lesung: Apg 9, 26-31, 2. Lesung: 1Joh 3, 18-24, Evangelium: Joh 15, 1-8
Heilige Messe

Pfarrgottesdienst f. alle Lebenden u. Verstorbenen d. Pfarrverbands
Erstkommunion

HI. Pius V., Papst

Heilige Messe

f. + Ehemann, Vater u. Opa Martin Reiser zum Jahrtag u. + Verwandtschaft

Gebetsandenken: f. + Sohn Leopold Kdlbl, + Ehemann, Vater u. Opa Leo Koélbl u. Verwandtschaft
f. + Ehemann u. Vater Johann Schmid, + Eltern u. GroReltern Hermann u. Maria Kaspar u. Bruder
Hermann Kaspar

HL. MARIA, PATRONIN DES LANDES BAYERN

1. Lesung: Offb 11,19a; 12,1.3.5.9b-10.17, 2. Lesung: Gal 4,4-7
Evangelium: Joh 2,1-11

Heilige Messe

Maiandacht

HI. Athanasius, Bischof, Kirchenlehrer und hl. Sigismund, Kénig, Martyrer

Heilige Messe - Erstkommunion-Dankgottesdienst

HLL. PHILIPPUS UND JAKOBUS, Apostel

Probe zur Erstkommunion Oberneuching (Kinder von Ottenhofen)

Hl. Florian, Martyrer und die hll. Martyrer von Lorch

Trauung Gruber Sebastian und Daniela, geb. Menhart
Taufgottesdienst Moritz Hundhammer

1. Sonntagsmesse

f. + Lebensgeféahrten Peter Kellner

Gebetsandenken: f. + Vater, Schwiegervater u. Opa Peter Bauer, f. + Ehemann u. Vater Franz Demmel,
f. + Eltern Paula u. Nikolaus Stangl, Schwiegereltern Elisabeth u. Heinz Raupach, f. + Eltern Resch,
Tochter Sandra, Bruder Willi, Nichte Silvia u. Verwandtschaft

www.erzbistum-muenchen.de/pv-moosinning

Moosinning, Eichenried, Eicherloh, Oberneuching, Niederneuching, Ottenhofen, Unterschwillach, Siggenhofen



Sonntag, 05.05.

Moosinning

Moosinning
Oberneuching
Moosinning

Dienstag, 07.05.
Ottenhofen

Mittwoch, 08.05.
Eicherloh

Donnerstag, 09.05.

Moosinning
Niederneuching

Freitag, 10.05.

Eichenried

% Neuching:

09:00

10:00
10:30
19:00

19:00

19:00

10:30
19:00

17:00

6. SONNTAG DER OSTERZEIT

1. Lesung: Apg 10, 25-26. 34-35. 44-48, 2. Lesung: 1Joh 4, 7-10, Evangelium: Joh 15, 9-17
Heilige Messe - Florianigottesdienst

f. + Mitglieder der Freiwilligen Feuerwehr Moosinning

Gebetsandenken: f. + Ehefrau, Mutter u. Oma Anna Huber, f. + Ehemann, Vater u. Opa Siegfried Gorl u.
beiderseitige Verwandtschaft, f. + Ehemann, Vater u. Opa Wilhelm Bauer zum Jahrtag,

f. + Lebensgeféahrten, Vater u. Opa Josef Heilmair zum Jahrtag, f.+ Eltern Anton und Maria Ways und +
Eltern Machran, f. + Ehemann u. Vater Erhard Stimmer

Taufgottesdienst Patrick Papp

Erstkommunion der Kinder von Ottenhofen
Maiandacht der Gemeinschaft kath. Frauen Moosinning

Dienstag der 6. Osterwoche

Heilige Messe - Erstkommunion-Dankgottesdienst

Mittwoch der 6. Osterwoche

Heilige Messe
f. + Ehefrau, Mutter u. Oma Barbara Westermeier

Gebetsandenken: f. + Maria Zerndl u. Ingrid Hock

CHRISTI HIMMELFAHRT

1. Lesung: Apg 1, 1-11, 2. Lesung: Eph 1, 17-23 od. Eph 4, 1-13 (KF: 4, 1-7. 11-13),
Evangelium: Mk 16, 15-20

Erstkommunion

Maiandacht

Freitag der 6. Osterwoche

Probe zur Erstkommunion fur Kinder von Eichenried und Eicherloh

PFARRNACHRICHTEN

Das Pfarrburo Oberneuching ist von 07. bis 10. Mai 2024 geschlossen!!!

www.erzbistum-muenchen.de/pv-moosinning

Moosinning, Eichenried, Eicherloh, Oberneuching, Niederneuching, Ottenhofen, Unterschwillach, Siggenhofen



